Российская Федерация
Республика Хакасия

Бейский район

Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» сентября 2015 г.                       с. Большой Монок

        № 81
О начале отопительного сезона
2015-2016 года
В связи с наступлением осенне-зимнего периода и началом отопительного сезона, руководствуясь ст. 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, постановлением администрации Бейского района от 17.09.2015 № 614 «О начале отопительного сезона 2015-2016 года в Бейском районе»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Начать отопительный сезон 2015-2016 года с 26 сентября 2015 года.
2.Рекомендовать до 26 сентября 2015 года руководителям учреждений и организаций всех форм собственности:

2.1.2. Провести рабочие совещания с заинтересованными лицами о начале отопительного сезона.

2.1.2. Закрепить приказами ответственных за котельное хозяйство.

2.1.3. Провести инструктажи на рабочем месте с работниками, занятыми в отопительном сезоне.

2.1.4. Обеспечить, согласно нормам, соответствующей спецодеждой и спецпитанием обслуживающий персонал котельных.

2.1.5. Разработать служебную документацию, оснастить котельные противопожарным инвентарем, медицинскими аптечками, инструментом, инструкциями и журналами в соответствии с нормами.

2.1.6. Обеспечить температурный режим в учреждениях в соответствии с санитарными нормами и организовать ежедневную передачу этих данных с 6-00 до 7-00 ч. В ЕДДС Бейского района.

2.1.7. Создать нормативный запас материально-технических средств для обеспечения бесперебойной работы котельного хозяйства.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большемонокского сельсовета

         А.П. Челтыгмашев